palbre dixit bal. in. ix. col. i. l. i). C. d serui. et aqua
 et adduco ellantez tex. in. c. cu dilecta d p̄fir. vtil.
 vel sutil. et glo. i. c. nolumus. xvi. q. iii. et idem pu-
 tate do. an. si refricaret in dubiu d potestate ipsius
 Pape concedent. quia tunc inferior non po-
 test cognoscere. et licet nihil alleget tanmen satis
 fac. c. i. de trâlla. prela. tenet Inno in. c. ex parte d
 verb. sig. et hoc voluit glo. hic in fine. Nam dis-
 putare utrum pp̄ potuerit eēt disputare sup priu-
 legijs concessis ipi sedi apostolice. et facto et po-
 testate ipsius sedis apostolice quod no l. vt in. d.
 c. i. ix. q. iiij. c. cuncta p mudi. Aut queritur an ife-
 rior possit cognoscere et diffinif incidenter iter ptes
 et ad solum preiudicium no directe sup mente pri-
 uilegijs. sed an priuilegiatus sit capax vel an priu-
 ilegium sit subrepticiu vel extra doc. sentiūt q sic.
 qr tunc potius indicat de priuilegiato. p id quod
 nota i simili i. c. i. z. i). de confur. vtil. vel inut. c.
 sup lris de rescrip. et in. c. i. de lit. contesta. lib. vi.
 in nouella. Aut dubitatio e solū circa verba priu-
 ilegijs. tunc si casus e clarus vel de facili decidibil
 pot inferior cognoscere ad preiudicium ptium et fac
 rō qr in decisionibus cārū index inferior interpre-
 taēt legē scriptam in preiudicium partiu vt nota
 Inno. in. c. cu spāli de app. et facit. l. i. C. de profes.
 q in. vi. l. constantinopo. li. xii. l scriptū sit q solus
 princeps interpretat legem scriptam. vt in. l. fi. C.
 de legi. et c. inter alia de sen. exco. tñ interpretabif
 legē non scriptam. fortius si incidenter hoc faciat
 et sic poterit inferior isto casu interpretari legē non
 scriptā. Aut casus e dubitabilis. et tuc si de facili
 adiri pot princeps interpretatio spectabit ad eum
 ar. huius. c. z. d. c. inter alia et l. ex facto. ff. d vul-
 ga. et pup. si autē eēt longa distantia. tunc posset i-
 ferior decidere p. d. l. ex facto. et p illud quod vo-
 luit L. in. l. no dubium. C. de. ll. et supius rettuli
 faciat. c. cum psone de priu. in. vi. et c. accepimus
 de fide instru. vbi ostendunt priuilegia inferiori vt
 videant si falsitas in eis aut subreptio aliqua ap-
 posita sit. Sed vbi dubium consistit de intentione
 principis. et nullomodo potest decidi pp sui diffi-
 cultatem vel no sine magno dubio. et tunc solius
 principis erit interpretatio. et facit simile quod h̄f
 in. c. venerabilē d elect. vbi e dubium d iuramento
 an sit seruādum recurrir ad papam quod pro-
 cedit in facto arduo. qr si eēt factū no arduū tuc
 inferior q pp̄ posset interpretari dubium iuramentū
 et ita intelligatur dictum spec. i. ti. deleg. h. nūc oñ
 dendum vli. xxviii. p. c. significante de pignor. et
 fac quod notatur i. c. quāto d iurirā. et ita conclu-
 dit do. abb. hic post alios. S dubitatio e utrum
 eo casu quo iferior non potuit cognoscere. nihil o-
 minus cognovit d priuilegio apostolico. et iudica-
 uit an teneat snia. do. an. tenuit hic q no. qr e dfe
 etus potestatis et incompetētie. ergo nulla e snia. c.
 at si clericī. s. eo. do. abb. hic t̄z cōtrarium q smo
 teneat snia quatenus tāgit preiudicium litigan-
 tium. ar. c. cum tempore d arb. et ar. eorum que no-
 tanf i. c. ad audiētiam d prescrip. et i. c. dilectus d
 cap. mona. et glo. in. c. volum. xvi. q. iiiij. do. car. h
 tāgit istud si iferior possit iudicare d priuilegio apo-
 stolico in preiudicium priuilegiati. et dicit ant no ex-
 cepit. et valet snia lata ab eo qui alias cessante pri-
 uilegio eēt iudeſ. et idē dicit si excepit et a reiectio

ne no appelletur ar. c. cum psone d priu. li. vi. qr
 potuit priuilegiatus renūciare priuilegio i suū pre-
 iudiciū vt nota i. c. cu accessissant d 2st̄ et remit-
 tit ad dcā p se in. c. ceterū d Rep. aut excepit et ista
 exceptioni. et aut est datus dlegatus a papa super
 hoc et cognoscere p̄t. vt hic i fine glo. aut agitur
 coram ordinario et tunc aut cā priuilegijs venit in
 eidēter aut p̄cipaliter. si incident aut querit de
 potestate concedētis an potuerit concedere. et ali⁹
 q̄ papa n̄ potest cognoscere. sicut nec de ipsa sede
 apostolica. Aut queritur de ipso priuilegio an pro-
 fit an non. et potest alius q̄ papa iudicare. c. cete-
 ru de Septis. c. accepimus de fide instru. aut que-
 ritur de interpretatione priuilegijs. et alius non iu-
 dicat quia eius ē interpretari z̄. d. c. iter alia. Si
 vō causa priuilegijs venit p̄cipaliter solus pa-
 pa iudicat ar. c. i. z. i). de cōfir. vtil. ita residet do-
 lard. Tu pondera dictum do. an. qr ipse loqui-
 tur eo casu quo inferior no potest cognoscere. q̄ si
 iudicat no v̄z snia qr ē defectus p̄tāt̄ et nihil allat.
 Sed an possit iudicare inferior ad p̄iudicium priuile-
 giati. hoc no agit do. Aut. M̄hi v̄z q̄ eo cā quo
 iudicari no pot et iudicavit siue oppōat siue no si
 ue tāgat p̄iudicium priuilegiati siue no q̄ non valeat
 snia. et hoc probat iste tex. inquāt̄ dicit nolumus
 de ipsis priuilegijs. Nā illa dictō de iportat cāz re-
 motā et propinquā vt p̄ bar. l. l. i. h. ex icēdio. ff. d
 incē. rui. et nau. et in. l. no dubiu. C. de. ll. et in. l. i. C
 d cōiung. cl̄ emā. lib. et p̄ bal. in. l. de pecoribus. C
 ad. l. acq. et in. l. ex hoc iuf. ff. d insti. et iur. et in. l. si
 de interpretatō. ff. de legi. ergo siue tāgat factu
 pape. vel factū priuilegiati no poterit iudicāt̄. et si
 indicaverit iudicium v̄f factū ab incōpetēti. l. magi-
 sterie. C. d iuris. o. iud. l. procurator. C. d pe. cu si.
 nec cōsensas priuatoz pot aliqd opari circa pro-
 hibitōez. l. vt est glo. sing. in. l. a duo pio. ff. d rit.
 nup. et iō tene dictū do. Aut. C Oppo. h p̄detā et
 v̄f q̄ n̄ possit suum priuilegiū interpretari. qr nemo
 est iudex in causa propria. l. vni. C. ne quis in sua
 causa glos. in effectu respondet duplicitē. primo
 modo quod papa potest esse iudex in causa sua si-
 cut imperatoz in causa fiscalī. et nota diligenter
 hanc similitudinem. Secundo dicit tacite sicut
 prelatus potest esse testis in causa ecclesie siue.
 Itē et iudex Item et papa dicit tamen quod consulti-
 us faciet papa si alteri hanc causam cōmittat de
 hac materia an prelatus possit esse iudex in causa
 siue ecclesie notatur in. c. si quis episcopus et in. c.
 si quis erga. i. j. q. vij. et in. cap. i. j. de malefic. et in
 capi. ex parte de verbo. significa. et in. c. venerabi-
 li de censi. conclude qd aut querimus in papa. et
 tunc aut est causa criminalis aut civilis personaz
 eius tangens. et potest de potentia absoluta sicut
 dicimus de impatore vt voluit glo. pp defectum
 suporis. ut in. c. l. de elec. S Inno. in. c. ex pte
 de ver. sig. t̄z q̄ dñt eligi arbitri vel pot ipse cāz d
 legare. Si enī impator in cā fiscalī dat procufes
 q̄ hñt ordinariā ut. C. vbi cāe fiscal. p totū. C. si
 aduēr. fis. l. i. z. i). fort̄ papa poterit dare delega-
 tū. Idē v̄f sentire glo. in. c. cu dilectā de cōfir. utili-
 nel iuti. vbi dicit q̄ potit ēēt iudex in cā siue eccle-
 si. et sic sentit q̄ no in propa cā. S dicas hoc proce-
 dere d hōestate. Tamen de absoluta potestate po-
 test ipse cognoscere. Sicut in simili dicit Bar.